13. κατασοβαρεύεται A. 14. λογισάμενος A. 16. τηλικούτος A.
 20. κατὰ τῆς ἀσπίδος om. A. 25. ἀλλὰ καὶ τοιῷδε γοῦν A.

fretus et naturae suae robur iactitans imperatoris aciem subsannabat, et ad singulare certamen aliquem ab exercitu delectum provocabat. sed et imperator statim tribunis mandat ut fortem aliquem militem, qui Armenio par esse queat, deligant. Eustratius igitur ex Macedonica legione delectus acutum viri longitudine accipit et enssem recens acutum. sic armatus e castris ad radicem collis abit; et Armenium hortatur ut nonnihil descendat, quo in aequo campo pugnent, si omnino duellum appetat et non praeter alia furiosa dicta istud etiam temere effutiat. quae verba Constantinus sibi probro esse ratus, fulguris instar nubibus emicantis aut montanae capreae e fruticibus exilientis, Eustratium aggreditur, bellator et ingenti corpore et animo confidenti, albo clipeo munitus, undique aequali, cuius umboni crux insculpta erat; et gladium dextra gerens clipeum Macedoniae et recta et ex obliquo ferire non desistebat, insana temeritate incitatus; et subinde expectabatur magno malo virum affecturus. im-

ματι ῥοθίῳ τοῦ Κωνσταντίνου ἐπικειμένου, ὅμως τὸν Εὐ-
στράτιον φωναῖς ὑπήλειπον οἱ Ῥωμαῖοι καὶ ἀντιπλήττειν αὐ-
τὸν ὑπερώνουν. ὁ δὲ πολλάκις ἀνατείνας τὴν χεῖρα, καὶ
C δόκησιν παρυσχόμενος ὡς πλήξειε τὸν ἀντίπαλον, ὑπεστέλλε-
το παρὰ δόξαν, οἷά τις Τελχίνος τὴν δεξιᾶν ἐκείνῳ τοῦ 5
πλήττειν ἀπάγοντος καὶ πρὸς τὸ δρᾶν ἐκτεινομένην ἐπέχοντος.
ὁψὲ δὲ ποτε μετὰ πολλὴν τοῦ ξίφους ταλάντευσιν τὴν χεῖρα
κυτενεγκὼν ὁ Μακεδὼν διχῆ τὸν Κωνσταντίνου θυρεὸν διαί-
ρεῖ, χρῆμά τι πέλωρον ὄντα καὶ ἀτεχνῶς Ἐκτόρειον· πρὸς
ὑπερ Ῥωμαῖοι μὲν ἐπηλάλαξαν μετὰ πλείστης δὴ τῆς ἐκπλή- 10
ξεως, ὁ δ' Ἀρμένιος τὸ φυλακτήριον ὄπλον οὕτως ἀέλπτως
ἀποβαλόμενος, μηκέτι μένειν ἐπὶ τοῦ μεταίχμιον δυνάμενος,
ποσὶ τὴν σωτηρίαν ἐπρίατο, ἐπαναδραμὼν εἰς τὸ γήλοπον
ὡς τὸν περὶ ψυχῆς τρέχων σὺν ὄζυτῶρῳ ὀρμήματι. τοῦ δὲ
D λοιποῦ κατὰ χώρον μένων οὔτε Ῥωμαίων κατεφρονάτετο, 15
οὔτε μὴν ἐς τὸν ἀνακτα καὶ τὸ γένος θρασυτομῶν σαπρολο-
γίας ἰέναι προέθετο βέλεμνα ἐν τῇ τὰ χεῖλη τείνειν κατὰ
νευρᾶν καὶ τοὺς ὀδόντας ὡσεὶ τόξον διατιθέναι κέρασιν ἀρ-
μοζόμενον. ἐρωτηθεὶς δὲ πρὸς τοῦ βασιλέως ὁ Μακεδὼν ὁ
τι δρῶν καὶ διανοούμενος τὴν μὲν χεῖρα πολλάκις ἀνέτεινεν 20
ὡς πλήξων τὸν ἀνθιστάμενον, τὸ δὲ ξίφος ἄπαξ κατήνεγκε,
σκοπὸν εἶναι οἱ διὰ μιᾶς ἔφατο τοῦ ξίφους καταφορᾶς τὴν
ἀσπίδα καὶ τὸν αὐτὴν ἀνέχοντα διελεῖν Ἀρμένιον· ὡς δ' ἐπι-
τελὲς οὐκ εἶχε τὸ ἐννοούμενον διὰ τὸ μὴ ἐν χρεῖ τὸν διάφο-

perator vero in Macedone spem adeo nullam habebat, ut eum eva-
surum esse clara voce negaret. quamvis autem Constantinus tanto
impetu Eustratium urgeret, tamen eundem Romani acclamationibus
confirmabant, et ut vicissim feriret hostem admonerant. is vero saepe
elata manu quasi percussurus, praeter expectationem eandem re-
trahebat, haud secus ac si praestigiator quispiam dextram ab ictu
averteret et ad facinus paratam reprimeret. tandem enses diu libra-
tum ita in Constantini clipeum impexit, ingentem illum quidem et
plane Hectoreum, ut medium dissecaret. ad quod factum Romani
cum magna admiratione exclamarunt. Armenius vero clipeo praeter
spem nudatus, cum non amplius in planitie manere posset, fuga salu-
tatem quaesivit, et ut in capitis periculo, magna cum festinatione in
tumulum se recepit. deinceps vero non loco manens neque Romanos
contempsit neque in imperatorem et genus eius convicia tanquam
obcoenitatis suae sagittas iecit. Macedo autem rogatus ab impera-
tore quo consilio manum saepius sustulisset quasi percussurus adner-
sarium, ac unum duntaxat ictum intulisset, sibi propositum fuisse
spondit uno ictu et clipeum et Armenium dissecare; quod cum ad